令和元年９月吉日

各学校長

関係各位

北九州市立門司中学校

校 長  若 松 英 昭

令和元年度北九州市教育委員会委嘱

「ＩＣＴリーディングスクール推進事業」実践交流会のご案内（最終案内）

初秋の候、皆様におかれましては、日々の教育活動に益々ご精励のことと推察いたします。

さて、本校は平成 29年度より、北九州市教育委員会委嘱「ＩＣＴリーディングスクール推進事業」

の指定を受け、下記主題を掲げ、生徒の学力向上を目指した教育活動の充実に努めております。

つきましては、皆様からのご指導ご助言をいただきたく、下記の通り実践交流会を開催し、授業

公開等を行いますのでご案内申し上げます。公務ご多用の折とは存じますが、多数ご参加いただき

ますようよろしくお願いいたします。

研究主題

１  期  日    令和元年９月 27日（金）

２  会  場    北九州市立門司中学校

〒801-0831  北九州市門司区丸山二丁目 5番 1号

TEL 093-321-3685   FAX 093-321-3686

３  日  程

13:35  14:00   14:50 15:05    15:35  15:45    15:55     16:10              16:30  16:50

受付

分 散 会
移

動

全

体

会

授業公開
移

動
協議会

開会

行事

研究概要

説明

ICT活用実践事例

（各教科）の紹介

指導

助言

閉会

行事

４  分 散 会（授業公開）

学年 組 教科 授業者 単元・題材名

２ ２ 英語 平山 美保 Daily Scene３

３ ２ 保健体育 笠立 孝彰
球技「ベースボール型」

ソフトボール

特設授業

１年１組
数学

坪井 幸次郎

（学力体力向上推進教員）
数と式「方程式の利用」

各教科における ICT を活用した主体的・協働的な「わかる授業」の創造

様

【交 通 案 内】

○ＪＲ鹿児島本線（上り）

門司港駅下車：徒歩 15分 車５分

○西鉄バス

丸山一丁目バス停下車：徒歩２分

※交通機関等の詳細は、各ＨＰでご確認くださ

い。

○自家用車

・九州自動車道

門司ＩＣ下車 門司港駅方面へ７分

・北九州都市高速道路

春日ＩＣ下車 門司港方面へ５分

５  全 体 会

（１） 開 会 行 事

学 校 長 挨 拶 北九州市立門司中学校               校 長   若松 英昭

教育委員会挨拶 北九州市教育委員会         次世代教育担当課長  高橋 秀明

（２） 研 究 発 表

研究 概要説 明 北九州市立門司中学校 研 究 主 任  教 諭   中尾 隆

・タブレットＰＣ導入に向けた取組の紹介

ＩＣＴ活用実践事例の紹介

＜教 科＞ 国語・社会・理科・音楽・美術・保体・技家・道徳

＜説明内容＞ ・ＩＣＴの利用の場面、ねらい      ・成果と課題

              ・生徒の反応

指 導 助 言 北九州市教育委員会   指導部指導第一課 指導主事  石川 秀一

６  問 合 せ

北九州市立門司中学校 教頭 永田 圭

TEL 093-321-3685   FAX 093-321-3686

（※）申し込みは電子申請参加申し込みフォームから行ってください。

https://www.shinsei.elg-front.jp/kitakyushu/uketsuke/dform.do?acs=mojij1

https://www.shinsei.elg-front.jp/kitakyushu/uketsuke/dform.do?acs=mojij1